



## از فراخوان شریف حسین تا ورود فیصل به دمشق

اگرچه در برخی مناطق سوریه حمایت‌های پنهانی از تروریست وجود داشت، فراخوان شیفته حسین نشأت‌آور واکنشی سازمان‌یافته در میان استان‌های عرب‌زبان امپراتوری عثمانی نداشت. بسیاری از چهره‌های عرب، ترس از بازگشت به خلیفه متوهم در اقدامشان را عاملی در هزمرزمان دیگری ضرورت داشت. از این رو، روشور عربی بیش از آنکه قیامی مردمی و فراگیر علیه حکومت عثمانی باشد، حرکتی محدود و مبتنی بر بسیج قبایل باشد. در نتیجه، در سطره خاندان هاشمی قرار داشت و تحت رهبری آنان هدایت می‌شد. به این حال، تردیدی نیست که پیروزی نهایی این روشور، برپایه دمشق در سال ۱۹۱۸، استقبال عمومی اعراب همدار و زمینه‌سازان شکل‌گیری حکومت و مطالبه مشروع آنان برای تأسیس یک دولت مستقل گردید.

مسیر شوش عربی به‌سود دمشق از منطقه حجاز آغاز شد و از طریق بند عبقه که در سال ۱۹۱۷ به تصرف درآمد- ادامه یافت و سپس در جناح راست نیروهای ژنرال الانبی در آخرین یورش نظامی سال ۱۹۱۸ میلادی کرد. نیروهای قبیل‌های شریف حسین تحت فرماندهی پسرش، امیر فیصل، قرار داشتند و گروهی از افسران پیشین عراقی در ارتش عثمانی، همراه با افسران اندکی مستقران نظامی بریتانیای- از جمله سروان تی. ای. اورتون و از این مأموریت یاری می‌دادند. فیصل به‌طور کلی از درگیری‌های مستقیم نیروهای خود رو به بازپس‌گیری عثمانی رهنمون می‌کرد و تمرکز خود را بر قطع ارتباطات و خطوط درازگانی دشمن قرار داده بود تا بدین شیوه ضربه‌ای مؤثرتر به ماشین جنگی عثمانی وارد آورد. ورود او به دمشق در اول اکتبر ۱۹۱۸ نقطه اوج تلاش‌های نظامی اعراب به‌شمار می‌رفت و بلافاصله پس از ورود، فیصل اقدام می‌کرد تا به تشکیل ساختارهای اداری و حکومتی نمود، چراکه برای این‌بار بود در راستای تعهدی که دولت بریتانیا به پدرش داده بود، عمل می‌گفتند و مشروعیت چنین اقدامی را در چارچوب آن وعده سیاسی می‌دید.

خواهد کرد که پیشتر ایالات متحده را در جنگ‌های ویتنام، عراق و افغانستان گرفتار کرد. او می‌تواند به دستاوردهای اقتصادی واقعی دست یابد، متحدان آمریکا را تقویت کند و در عین حال، راه را برای توافق‌های بزرگ‌تر در آینده باز نگه دارد و شاید با مهم‌تر از همه، به شیوه‌ای که کاملاً با شخصیت سیاسی ترامپ سازگار است، می‌تواند ادعا کند که برداشت‌های رایج و تفکر متعارف، سیاست آمریکا را به بیراهه کشانده و او بود که جزئیات تغییر مسیر را داشت، در حالی که دیگران حاضر به انجام چنین کاری نبودند.

## Foreign Policy: منبع

ن می دهد هزینه جنگ ایران  
۱۵۱ میلیارد دلار رسیده است

در ۲۸ فوریه جنگ علیه ایران آغاز شد که این عملیات «چهار تاج هفت» نام گرفت. اکنون، پنج ماه بعد، جنگ علیه ایران به واسطهٔ این روزبه‌روز بیشتر بر دوش سنیگینی می‌کند.

سازمان ایالات متحده، اعلان کرده است که ۲۷.۵ میلیارد دلار برای دولت مستبدان داده که بودجهٔ تانک‌نویز به کارشناسان معتقدن هزینه واقعی استقرار این رزم است و پیامدهای آن برای سنیگین تراز آن چیزی خواهد بود.

در اندیشه‌های هاروارد و از برجسته‌ترین  
در حوزه اقتصاد هم می‌گوید: «رقم  
بدقیقت کوچک‌ترین وجه داشت. بیشتر  
را چندان جدی نمی‌گیرند.»  
کتاب درباره هزینه‌های جنگ عراق  
«رقمی که هکست اعلام کرده،  
بی‌میان‌مدت و بلندمدت این جنگ  
براساس تحلیلی که روزنامه تلگراف  
و براساس واقعی جنگ ایران عراق  
بلافاصله رسیده است. اگر جنگ با همین  
مقیاسه، این رقم تا پایان سال به ۳۱۱.  
۳ میلیارد می‌رسد. این جنگ همان‌طور  
انتقال شده است. قیمت بنزین ۳۱.۷  
است که در صورت وقوع یاقوتین این  
و قیمت گازوئیل بنزین ۴۶ درصد بالاتر  
این جنگ می‌شود. از زمان آغاز جنگ،  
۱۰۰ شاد شدیدی را تجربه کرده است؛  
۶۰ دلار برای هر بشکه فراتر رفته و  
۳۰ دلار سقوط کرده است.

شرایطی که اعتبار آمریکا به پایین ترین سطح خود رسیده و برتری و نفوذ آن بیش از گذشته با چالش روبه رو شده است، و آشنگتن باید از عادت خود به تحمیل دیدگاه و سیاستش بر دیگران دست بردارد و در عوض، برای ایجاد یک اجماع و رویکرد مشترک تلاش کند.

برخی از حامیان جنگ با ایران ممکن است اجرای چنین طرحی را که بر اهداف کوچک، واقع بینانه و دست یافتنی استوار است به منزله شکست تلقی کنند، اما ترامپ نباید چنین نگاهی داشته باشد. اگر او به این جنگ پایان دهد، از گرفتار شدن در همان دامی جلوگیری



طی نزدیک  
به پنج دهه،  
ایالات متحده  
از هر نوع  
فشار نظامی،  
اقتصادی و  
سیاسی که در  
اختیار داشته،

برای وادار کردن ایران به پذیرش خواسته‌های خود استفاده کرده، اما این سیاست موفق نبوده است. فشار گاهی بر تصمیمات ایران اثر گذاشته، اما تنها زمانی که با ابزارهای دیگری مانند مشوق‌ها، ائتلاف‌سازی، احترام متقابل و صبر همراه بوده است

برای مدیریت تنگه هرمز ایجاد کند. به جای آنکه اصل آزادی کشتیرانی تضعیف شود. یک توافق محدود درباره تنگه هرمز همچنین می تواند احتمال دستیابی به یک توافق هسته ای در آینده را افزایش دهد.

علاوه بر این، ایالات متحده باید به صورت آرام و به دور از هياهو رسانه‌ای با کشورهای خلیج فارس همکاری کند تا به آنها در تدوین یک راهبرد هماهنگ و مشترک برای تعامل با ایران در آینده کمک کند. واشنگتن معمولاً هرگونه تعامل کشورهای خلیج فارس با ایران را تهدیدی علیه منافع آمریکا تلقی می‌کند. اما واقعیتی است که نه کشورها ناچارند در روابط خود با ایران تعادلی ظریف میان تعامل و بازدارندگی برقرار کنند. اگر آمریکا این عرصه را نپذیرد، احتمال آنکه شرکای غربی از خود به‌دینال سیاست‌های بی‌بروند که با رویکرد واشنگتن در قبال ایران تضاد باشد، بیشتر خواهد شد.

واقعیت این است که اگر آمریکا می‌خواهد به راه‌حالی پایدار با ایران برسد، باید از نفوذ و ظرفیت‌های خود در خاورمیانه، اروپا و آسیا نیز بهره بگیرد. در غیاب رهبری ایالات متحده، شرکای ایالات متحده به دنبال ایجاد جایگزین‌هایی هستند. یک دیدگاهی ارشد اروپایی اخیراً به ما گفت که آنها در چند ماه گذشته تماس‌هایی بیشتر از هر زمان خلیج فارس نسبت به دهه گذشته دریافت کرده‌اند. از آنجا که ایالات متحده در تأمین امنیت تنگه هرمز شکست خورده است، تئوریه فرانسوی یک ابتکار دریایی را بدون حضور واشنگتن مطرح کرده‌اند. در این خصوص کشورهای خلیج فارس نیز در حال حرکت هستند، مثلاً عربستان سعودی اخیراً گفت‌وگوی امنیتی منطقه‌ای با ایران را پیشنهاد داد و در حال بررسی همکاری عمیق‌تر با پاکستان است.



می‌توانند با اصلاح برخی بخش‌های مفهنامه (MOU) به این اهداف دست یابند. ایالات متحده باید آماده باشد که حملات را متوقف کند، محاصره را پایان دهد و مجوز عمومی X را دوباره صادر کند؛ اقدامی از سوی وزارت خارجه‌ای آمریکا که فروش نفت ایران را مجاز می‌کند، بدون آنکه تاریخ مشخصی برای پایان اعتبار آن تعیین شود. این اقدام می‌تواند در آغاز همکاری ایران درباره تنگه هرمز انجام گیرد. چنین اقدامی یک امتیاز اقتصادی و نسبتاً دائمی برای ایران به شمار می‌رود.

به رسمیت شناختن نقش گسترش‌یافته ایران در تنگه هرمز، موضوعی پیچیده تر است. علاوه بر این، کاهش تحریم‌هایی که پیش‌تر به آن اشاره شد، از نظر اقتصاد برخی کمبودهای ایران را جبران خواهد کرد و در نتیجه، نیازی به دریافت عوارض یا هزینه‌ای کشتی‌ها نخواهد بود.

برای ایالات متحده، مهم‌ترین مزیت چنین ترتیبی این خواهد بود که فوراً از چرخه تشدید تنش‌های جنگ خارج شود و در عین حال، ساختار کم‌هزینه‌تر و کم‌خطرتری

نظامی، اقتصادی و سیاسی که در اختیار داشته، برای وارد کردن ایران به پذیرش خواسته‌های خود استفاده کرده، اما این سیاست موفق نبوده است. فشار گاهی بر تصمیم‌گیری‌های ایران اثر گذاشته، اما تنها زمانی که ایران از راهزنی دیگری بهره‌مند است. اگر ترامپ همچنان تصور کند که ایران سرانجام در برابر قدرت آمریکا تسلیم خواهد شد، شکست خواهد خورد. تقاضنامه (MOU) میان آمریکا و ایران ظاهر این واقعیت را پذیرفته بود: با این حال به دو دلیل شکست خورد: اول اینکه جزئیات اهمیت دارند. ابهام موجود در بندهای ۴ و ۵، که به تکه هرمز مربوط می‌شد، باعث شد آتش‌بس همان ابتدا شکننده باشد و در نهایت نیز فروپاشد. دوم اینکه تصمیم‌گیری بیش از آنکه بر مافع اقتصادی بلندمدت استوار باشد، تحت تأثیر برداشت‌ها و ملاحظات کوتاه‌مدت داخلی قرار دارد. امید دستیابی به هر توافق پایدار این است که در طرف توانمند ادعا کنند که پیروز شده‌اند. بهترین راه برای رسیدن به این هدف آن است که دو طرف بر دستاوردهای کوچک، مشخص و عملی تمرکز کنند. دو طرف

● ترجمہ



لیسون مایر  
مدیر بخش خاورمیانه  
رئیس شورای آتلانتیک



یت سوانسون  
مدیر پروژه راهبرد ایران  
ر شورای آتلانتیک

در حالی که واشنگتن و تهران برای دستیابی به یک آتش بس دیگر در سال ردوبدل کردن پیام هستند، دولت ترامپ به قیام فزاینده نادرستی که از همان ابتدا آمریکا را وارد جنگی هزینه کرد، دوباره مورد بازبینی قرار می دهد. این دولت بارها گفتار «خطای هزینه اذیت» رفته شده است؛ یعنی، جای پذیرش شکست یک سیاست، درفاخته به دلیل هزینه های که تاکنون رخ داده، به دامنه آن اصرار کرده است. در برابر این شکست راهبردی، لویس جمهوری دونالد ترامپ عمدتاً تئوری چهارم کرده که گویی مشکل فقط به اندازه یک مدت زمان جنگ بیرونی می شود. اما در واقع، هرچه جنگ ادامه یافته، قدرت جهانی آمریکا کاهش پیدا کرده و احتمالاً با صرف شدن ذخایر تسلیحاتی ایالات متحده و افزایش پیامدهای سیاسی داخلی، این قدرت باز هم مستعد خواهد شد.

این حال، آمریکا هنوز فرصت دارد. شکلی از این درگیری راخ جاسودف. ما این هدف تنها با امضای یک توافق. استفاده بر کاهش قیمت بنزین. پیش از انتخابات میوه‌های آمریکا. تحقق نخواهد شد. دولت باید توافقی. ایتر درباره تنگه هرمز تدوین کند. بنزین توافقی مستلزم ارائه امتیازهای. ابل توجه به ایران خواهد بود. وراشنکن این باور نادرست وجود دارد که افزایش فشار می‌تواند ایران. به بازو درآورد. حتی نزدیک به پنج. ه، ایالات متحده از هر نوع توافق.



**آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای**

**موضوع: خرید تعداد ۴ دستگاه ترازوی دیجیتالی ۳۲ کیلوگرمی**

**سازمان تولید اسکناس و مسکوک بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران**

**خرید تعداد ۴ دستگاه ترازوی دیجیتالی ۳۲ کیلوگرمی** مطابق مشخصات فنی پیوست پیش نویس قرارداد به شماره فراخوان ۰۳۱۰۰۰۰۳۱۰۰۰۰۰۰۰۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۹,۰۶۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت یکی از تضامین مندرج در بند الف ماده ۶ آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب سال ۱۳۹۴ با اصلاحات و الحاقات بعدی می باشد.

**آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت:** حداکثر تا ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۵.

**آخرین مهلت ارائه پیشنهاد:** حداکثر تا ساعت ۹ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۷.

**زمان و مکان بازگشایی پاکت های الف و ب:** ساعت ۸ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۰ به آدرس: تهران، بلوار میرداماد، پلاک ۱۹۸، ساختمان بانک مرکزی ج.ا.ا.

**نشانی دستگاه مناقصه گزار جهت ارائه پاکت های الف:** تهران، خیابان پاسداران، بالاتر از سهرابه ضرابخانه، جنب خیابان شهید کشوری (نگارستان هشتم)، پلاک ۱۹۱، دایره امور قراردادهای می باشد.

**شماره تماس سامانه (ستاد) جهت انجام مراحل عضویت در سامانه و پاسخگویی به سوالات سامانه:** (مرکز تماس: ۱۴۵۶ و ۰۲۱-۴۱۹۳۴) (دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸)

م الف ۱۴۴۷ شناسه ۲۲۴۰۴۳۶

## آگهی تجمیعی مزایده

نوبت دوم
❖
۲۰ تن ضایعات نایلونی و ۲۰ تن روغن ضایعاتی



گروه شرکت پتروشیمی ایران  
گروه شرکت پتروشیمی ایران  
گروه شرکت پتروشیمی ایران

**شرکت پتروشیمی ایلام** به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات، مزایدات زیر را به صورت مزایده عمومی یک مرحله‌ای به شرح ذیل برگزار می‌نماید:

۱- فروش ۲۰ تن ضایعات نایلونی شامل شیرینک و کیسه‌های FFS ضمانت‌نامه شرکت در مزایده به میزان ۷۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال (هفتصد میلیون ریال) **ILPC-A-05-011**

۲- فروش ۲۰ تن روغن ضایعاتی/ضمانت‌نامه شرکت در مزایده به میزان ۲۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال (دویست و پنجاه میلیون ریال) **ILPC-A-05-008**

لذا بدین وسیله از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصات، از تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۶ به آدرس سامانه کمیسیون معاملات پتروشیمی ایلام <https://dargah.ilampetro.ir> مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۸ اطلاعات را در سامانه مذکور بارگذاری نمایند.

تهران، میدان شیخ بهایی، پلاک ۱۸، ساختمان رایان ونک، طبقه پنجم، واحد ۵۰۸، واحد کمیسیون معاملات - چوار - نرسیده به روستای آبزا - مجتمع پتروشیمی ایلام - دبیرخانه کمیسیون معاملات

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده آمده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر مزایده‌گران می‌توانند با شماره همراه ۰۹۹۲۱۰۵۳۷۵۶ یا شماره تلفن: ۰۸۴۳۳۸۳۹۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵ - ۲۲۱۳ تماس حاصل فرمایند.

**آدرس:** ایلام - چوار - نرسیده به روستای آبزا - مجتمع پتروشیمی ایلام

**تارنمای شرکت:** [www.ilampetro.ir](http://www.ilampetro.ir) / بخش کمیسیون معاملات/ زیر بخش مزایدات

**تلفن:** ۰۸۴۳۳۸۳۹۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵ - ۲۲۱۳ **فکس:** ۰۸۴۳۲۷۲۳۳۹۴۸ **کدپستی:** ۶۹۳۶۱۵۹۷۰

**روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام (سهامی خاص)**

**خلاصه تصمیمات مجمع صندوق  
سرمایه گذاری توسعه تعاون صبا  
به شناسه ملی ۱۴۰۵۳۶۶۱۲۹**

**مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۳ ساعت ۱۳:۰۰**

کلیه دارندگان واحدهای ممتاز پس از بحث و  
تبادل نظر به اتفاق آرا با تغییر بند ۱۰-۳ (هزینه حسابرس و نرم افزار صندوق) به شرح صورتحساب  
صندوق (قابل دستیابی در تارنمای صندوق به آدرس  
<https://stts.sabaamc.ir> و سامانه کدال به  
نشانی <http://www.codal.ir>) موافقت نمودند.

## تجدید آگهی مزایده عمومی فروش املاک

### شرکت فجر اعتبار (سهامی خاص)

#### شناسه ملی ۱۰۱۷۰۹۹۷۱

شرکت بازرگانی فجر اعتبار در نظر دارد املاک متعلق به خود را به صورت یکجا از طریق مزایده عمومی و با رعایت قوانین و مقررات مربوطه به فروش برساند. متقاضیان می توانند برای دریافت اسناد مزایده یا کسب اطلاع بیشتر با آقای باروتکوب مدیر بازرگانی داخلی شرکت به شماره همراه ۰۱۱-۵۷۰۷۸۱۰ یا به آدرس زیر مراجعه نمایند. لازم به توضیح است که اراضی مذکور در فاصله بسیار نزدیک به شهرک یاس شهر کرج بوده و امکان تغییر کاربری به مسکونی و الحاق به شهر کرج را دارند.

مشخصات املاک:

| نوع ملک                                                                                                | پلاک ثبتی | مساحت عرصه<br>مترمربع | نوع کاربری   | آدرس ملک                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------------|--------------|-------------------------------------------------------------|
| زمین با قابلیت تغییر کاربری به مسکونی و تجاری                                                          | ۱۸۶۲۴     | ۹۹۲۶                  | زمین کشاورزی | کرج- صوفی آباد - خیابان پاسداران - شهرک یاس - اراضی دامداری |
| زمین با قابلیت تغییر کاربری به مسکونی (۱۹۰۹۵/۲ متر از کل می باشد که ۵۳۲۱/۲ سهم این شرکت از ۶ دانگ است) | ۱۸۱۹۹     | ۵۳۳۱/۲                | زمین کشاورزی | کرج- صوفی آباد - خیابان پاسداران - شهرک یاس - اراضی دامداری |

شرایط شرکت در مزایده:

۱. متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۹ تا ۱۴۰۵/۰۵/۱۴ روز نسبت به دریافت اسناد مزایده و شرکت در مزایده اقدام نمایند و آخرین مهلت تحویل پیشنهادها ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۹ می باشد.
۲. مبلغ سپرده شرکت در مزایده ۵ درصد قیمت پایه معادل ۷۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد.
۳. پیشنهادها باید در پاکت دربسته و مطابق شرایط مندرج در اسناد مزایده به شرکت ارائه شود.
۴. جلسه بازگشایی پاکات در ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۰ در محل شرکت فجر اعتبار برگزار خواهد شد.
۵. شرکت در رد یا قبول هر یک یا تمامی پیشنهادها مختار است.
۶. هزینه های نقل و انتقال، عوارض و سایر هزینه های قانونی بر عهده برنده مزایده خواهد بود.

نشانی دریافت پیشنهادات و تحویل اسناد:

سعادت آباد - خیابان سرو غربی - نبش چهارراه شهرداری (قبصر امین پور) - پلاک ۱۷- مجتمع تجاری اداری سرو - طبقه دهم - شرکت بازرگانی فجر اعتبار

(آدرس ایمیل شرکت [fajreetebar@yahoo.com](mailto:fajreetebar@yahoo.com))